
Příloha 2 PLÁN PÉČE O DÍTĚ S ONEMOCNĚNÍM DIABETES 
MELLITUS I. TYPU 

 

Název vzdělávacího zařízení: 

 

 

 

 

Adresa vzdělávacího zařízení: 

 

 

 

 

 

IČ: 

 

Zastoupená: 

 

 

 

PLÁN PÉČE O DÍTĚ JE URČEN DÍTĚTI/ŽÁKOVI 

 

 

Datum narození: 

 

 

Zákonný zástupce  

 

 

prohlašuje, že písemný plán péče o dítě ve školském zařízení vypracoval po konzultaci s 
ošetřujícím lékařem. 



Vzdělávací organizace zajišťuje provedení následující péče o dítě/žáka s diabetem 1. typu 

a) Neinvazivní dohled nad pravidelnou kontrolou hladiny cukru v krvi; 
b) Řešení nízké hladiny cukru v krvi; 
c) Zajištění potřeb dítěte/žáka při stravování ve vzdělávací organizaci; 
d) Manuální zadání sacharidů do inzulinové pumpy. 

 

Osoba vykonávající péči je pověřena, a souhlasí s pověřením: 

(vyplní škola) 

 

 

 

Osoba vykonávající péči, bude vykonávat péči dle smluvených podmínek v době: 

(vyplní škola – jde o časový údaj) 

 

 

 

 

Náhradní osoba vykonávající péči je pověřena, a souhlasí s pověřením: 

(vyplní škola) 

 

 

 

Náhradní osoba vykonávající péči, bude vykonávat péči dle smluvených podmínek 
v době: 

(vyplní škola– jde o časový údaj) 

 

 

 

 

 

 

 



 

(Dále vyplňuje zákonný zástupce na základě dohody se vzdělávací organizací) 

Systém měření hladiny glykémie v krvi (zákonný zástupce napíše, jakým způsobem je 
hladina glykémie měřena – senzor, vzdálený přístup, odečet…) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Léčba diabetu (Zákonný zástupce doplní, zda má dítě inzulinovou pumpu, nebo inzulinové 
pero.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pravidelná kontrola hladiny cukru v krvi 

Vzdělávací organizace zajišťuje neinvazivní dohled nad pravidelnou kontrolou hladiny cukru 
v krvi, to znamená pomocí senzoru kontinuální monitorace glukózy. 

Kontrola hladiny glykémie je prováděna: 

1) Pravidelně ……………………………………….. (pokud bude prováděna 
pravidelně, doplňte kdy) 

2) Kdykoliv při subjektivních příznacích nízké hladiny cukru v krvi dítěte/žáka. 
3) Kdykoliv při subjektivních zdravotních obtížích dítěte/žáka. 
4) V případě alarmu senzoru kontinuální monitorace glukózy. 

 

Dohodnutý postup řešení nízké hladiny glykémie 

 

Hodnota glykémie Reakce na naměřenou hodnotu 

 Dobrá hodnota hladiny glykémie, není potřeba další reakce. 

 

 

 

Nízká hladina glykémie v krvi, je nutné okamžité podání rychle 
vstřebatelných sacharidů ……………………………………. 
(doplnit přesně kterou potravinu, nebo prostředek). 
Kontaktování zákonného zástupce. 

 

 

 

Velmi nízká hladina glykémie v krvi, je nutné podání 
speciálního prostředku na zvýšení hladiny glykémie 
……………………………………………………… (doplnit 
přesně který prostředek) 

V případě bezvědomí okamžitě volat ZZS! 

 Vyšší hladina glykémie v krvi. Kontaktování zákonného 
zástupce. 

 

 

 



 

Zajištění potřeb dítěte/žáka při stravování ve vzdělávací organizaci 

V rámci léčby diabetes mellitus je nezbytná pravidelná strava. Vzdělávací organizace se 
zavazuje zajistit, aby dítě/žák mělo možnost jíst v pravidelných intervalech. 

Stravovací režim dítěte je upraven Smlouvou o individuální stravování dítěte/žáka z indikace 
lékaře.  

 

Manuální zadání sacharidů do inzulinové pumpy 

 

Osoba vykonávající péči se dohodla se zákonnými zástupci, že vždy aktuálně po konzumaci 
stravy dítěte (Smlouva o individuálním stravování) bude po písemné komunikaci přes SMS 
zadána osobou vykonávající péči/náhradní osobou vykonávající péči hodnota sacharidů a 
poslána do inzulinové pumpy. 

Za proškolení osoby vykonávající péči/náhradní osoby vykonávající péči v systému zadávání 
sacharidů do inzulinové pumpy zodpovídá zákonný zástupce. 

 

Dohodnutý postup zákonného zástupce a vzdělávací organizace při 
celodenních a vícedenních akcích školy včetně plaveckého výcviku 

 
Zákonný zástupce je informován s předstihem o plánovaných akcích vzdělávací organizace.  

Vzdělávací organizace se dohodla se zákonným zástupcem následně: 

Plavecký výcvik 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Celodenní akce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vícedenní akce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Adaptační plán dítěte s diabetes mellitus I. typu v mateřské škole 

 

Na základě dohody vzdělávací organizace a zákonného zástupce je vytvořen adaptační plán, 
který vychází z potřeb dítěte a zároveň je pro osobu vykonávající péči/náhradní osobu 
vykonávající péči obdobím, kdy jim zákonný zástupce předává své zkušenosti ohledně péče o 
dítě s diabetem a tyto zkušenosti si osoba vykonávající péči/náhradní osoba vykonávající péči  
upevňuje odborným školením dne:  

………………………………………………………………. 

Délka adaptace dítěte: 

2– 6 týdnů 

(V případě vyhodnocení, že se adaptace dítěte daří, může se pobyt matky ve třídě zkrátit a 
ukončit.)  

Po ukončení adaptačního procesu dítě postupuje docházkou půldenní a dle zhodnocení bude 
možné navázat celodenní docházkou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V            Dne 

       

 

 

 

     Zákonný zástupce          Ředitel školy 

 

 

 



 


